

الهام علی اف: ارمنستانی‌ها صبر ما را امتحان نکنند

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در گفت‌وگویی تلویزیونی بار دیگر بر حق این کشور در انجام عملیات نظامی در منطقه لاجین در قره‌باغ کوهستانی تأکید کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری مهر، «الهام علی اف»، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در نطقی تلویزیونی بار دیگر تأکید کرد که این حق باکو است که عملیات نظامی در قره باغ انجام دهد، مشابه آنچه نیروهای مسلح این کشور در اوایل ماه آگوست با استفاده از پهپاد، توپخانه و نارنجک انداز در گذرگاه «لاچین» انجام دادند.

مقامات ارمنستان در منطقه قره باغ اعلام کردند که در حمله سوم آگوست نیروهای جمهوری آذربایجان به این منطقه ۲ نظامی ارمنستانی کشته و ۱۹ نظامی دیگر زخمی شدند که در نتیجه آن سازمان ملل و کشورهای جهان خواستار کاهش تنش در این منطقه شدند.

مقامات جمهوری آذربایجان مدعی شدند که این حمله را در تلافی کشته شدن یک نظامی آذربایجانی توسط «نیروهای ارمنستانی» انجام داده اند.

الهام علی اف در ادامه اظهارات خود مدعی شد: ارمنستانی‌هایی که در منطقه قره باغ زندگی می‌کنند باید گام‌های درستی بردارند. آنها باید درک کنند که آینده آنها بستگی به پیوستن آنها به جامعه آذربایجانی دارد. ما در واقعیت زندگی می‌کنیم. از نقطه نظر ژئوپلیتیکی، اقتصادی و تاریخی، قره باغ بخش جدایی‌ناپذیری از جمهوری آذربایجان است. چون ارمنستانی‌های مقیم قره باغ هیچ مزیت، موقعیت یا استقلالی نخواهند داشت، مانند همه شهروندان آذربایجانی زندگی خواهند کرد. حقوق آنها همانند حقوق شهروندان آذربایجانی محافظت خواهد شد.

در حالی که «نیکول پاشینیان»، نخست‌وزیر ارمنستان ۴ آگوست در نشست هفتگی کابینه تأکید کرد که هیچ نظامی ارمنستانی در قره باغ حضور ندارد، الهام علی اف مدعی شد پس از حمله ۳ آگوست جمهوری آذربایجان، بخش زیادی از نیروهای ارمنستانی از این منطقه خارج شدند، و ما می‌خواهیم که طبق توافق ۱۰ نوامبر ۲۰۲۰ و هنگام تسلیم شدن ارمنستان، همه نیروهای ارمنستانی این منطقه را ترک کنند.

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان با بیان اینکه ارمنستانی‌های باقی مانده در منطقه لاجین باید هر چه زودتر این منطقه را ترک کنند افزود: کشور اشغال‌گر نمی‌تواند خانه‌سازی غیرقانونی در زمین‌های اشغال شده انجام دهد. این جنایت جنگی است. شاید ارمنستانی‌های سوریه و لبنان که آنجا زندگی می‌کنند این واقعیت را ندانند، اما رهبری ارمنستان به خوبی از آن آگاهی دارد. ما اخباری می‌شنویم که کسانی می‌گویند همان‌جا خواهند ماند و منطقه را ترک نمی‌کنند. این به خودشان ربط دارد، اما آنها جنایت‌کار جنگی هستند. آنها نباید صبر ما را امتحان کنند.